Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
Новороссийского сельсовета
Алтайского района

РЕШЕНИЕ
09.06.2014 г.                                                                                                                № 13
с. Новороссийское
	О повестке дня двадцать шестой сессии Совета депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района

          Совет депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района
РЕШИЛ:
          Включить в повестку дня  двадцать шестой сессии Совета депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района следующие вопросы:
1. Об избрании секретаря двадцать шестой сессии Совета депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района.
2. О повестке дня двадцать шестой сессии Совета депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района.
3. Об отчете главы Новороссийского сельсовета о результатах деятельности администрации Новороссийского сельсовета за 2013 год.
4. Об исполнении бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет за 2013 год.
5. Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Новороссийского сельсовета на 2014 год.
6. Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Новороссийского сельсовета уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
7. О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия для рассмотрения и принятия.
8. О протесте прокурора Алтайского района на ст. 56 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Новороссийский сельсовет от 09.01.2006 г. № 22 в редакции Решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 13.12.2013 г. № 55.
9. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новороссийский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия»,  принятый решением Совета депутатов муниципального образования Новороссийский сельсовет от 09.01.2006 №22.
10. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новороссийский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия».
11. О протесте прокурора Алтайского района на пункт 2 решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 16.11.2011 № 50 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО Новороссийский сельсовет».
12. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 16.11.2011 № 50 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО Новороссийский сельсовет».

13. О протесте прокурора Алтайского района на ч. 4, п. 1, ч. 6 решения Совета депутатов МО Новороссийский сельсовет от 16.11.2011 № 51 «Об установлении земельного налога на территории МО Новороссийский сельсовет».
14. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 16.11.2011 № 51 «Об установлении земельного налога на территории МО Новороссийский сельсовет».
15. Об отмене решения Совета депутатов муниципального образования Новороссийский сельсовет от 27.04.2007 № 17 (ред. От 25.03.2011 г. № 14)  «Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в муниципальном образовании Новороссийский сельсовет».
16. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления новороссийского сельсовета, и членов их семей на официальном сайте администрации и Совета депутатов Новороссийского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
17. О протесте прокурора Алтайского района на ст.ст. 3, 6, п. 2, 4 ст. 7, ст. 9, абз. 2, 13 ст. 11, п. 1 ст. 14, абз. 5, 8, 12, 13, 14, 15 п. 2 ст. 18, п. 4, 6 ст. 22, ст.ст. 24, 25, п. ч. 2 ст. 29 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новороссийский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 24.08.2006 №49 (с изменениями от 10.03.2009 № 5).
18. Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в администрации Новороссийского сельсовета.
             19.  Решения, принятые в период между сессиями.

Глава Новороссийского сельсовета                                               О.В. Абаринова